[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 БЕРГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Северного районаНовосибирской области
Р Е Ш Е Н И Е
Сорок третьей сессии
четвертого созыва

19.11.2014 г.                     с.Бергуль                                   № 3

О методике расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю

На основании решения 14-ой сессии Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области четвертого созыва от 25.11.2011 № 1 «О передаче ревизионной комиссии Северного района Новосибирской области  полномочий ревизионной комиссии Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области», Совет депутатов Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании « Вестник Бергульского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Совета депутатов                   Глава  Бергульского сельсовета
 Бергульского  сельсовета                             Северного района
Северного района                                           Новосибирской области
Новосибирской области
____________ О.Л. Аниброева                       _____________  В.Т.Савастеев

Приложение 1 к решению  43-ой сессии
Совета депутатов Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от 19.11.2014 №  3

Методика расчета межбюджетных трансфертов
предоставляемых из бюджета  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю

        Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год и экспертизе проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период определяется как произведение следующих множителей:

Омбт- К1 *К2*К3*К4, где
Омбт – объем межбюджетных трансфертов на очередной год;
К1 – стандартные расходы на оплату труда;
К2 – индекс роста оплаты труда;
К3 – коэффициент иных затрат;
К4– коэффициент объема работ.

1. К1– стандартные расходы на оплату труда устанавливаются, исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями работников контрольно-счетного органа района, осуществляющих полномочия по внешнему финансовому контролю, и доли их рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.
2. К2– индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих муниципального района в очередном году по сравнению с первым годом реализации вышеуказанных полномочий. Указанный темп роста за годы, прошедшие с момента реализации указанных полномочий,  и планируемого темпа роста на очередной год.
3. К3 – коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25.
4. К4– коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов численности населения и объема расходов:
4.1) коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году;
4.2)   коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджетов поселений в последнем отчетном году к среднему объему расходов консолидированного бюджета в последнем отчетном году.

В случае передачи органами местного самоуправления поселений других полномочий в области внешнего финансового контроля объем предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов может быть увеличен  в порядке, определенным настоящей Методикой.